

SZKOLENIE

Jak chronić własność intelektualną i przemysłową w Polsce i za granicą

**NOWELIZACJA USTAWY
PRAWO WŁASNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ
UCHWALONA 16 PAŹDZIERNIKA 2019**



W GRONIE
PRELEAGENTÓW



Marta Koremba
Bird & Bird



Marta Grabiec
GESSEL



mec. Dorota Rzążewska
JWP RZECZNIICY PATENTOWI



Piotr Dynowski
Bird & Bird



Aneta Pankowska
RKKW Kwaśnicki,
Wróbel & Partnerzy



Magdalena Miernik
Lookreatywni LAW FOR CREATIVES



Katarzyna Turala
Urząd Patentowy RP

PRAKTYKA
DOŚWIADCZENIE
ANALIZA
ORZECZNICTWO UPRP i EUIPO
CASE STUDIES
DYSKUSJE
SESJE PYTAŃ

Udział w warsztatach daje możliwość otrzymania
punktów szkoleniowych: 12 h szkoleniowych

PARTNERZY MERYTORYCZNI

Własność intelektualna i przemysłowa to dobro, które wymaga ochrony wewnątrz przedsiębiorstwa.

Ochrona patentowa, wynalazki, licencje, znaki towarowe, wzory przemysłowe, prawo autorskie... Prawo własności intelektualnej i przemysłowej to dziś dynamicznie rozwijająca się dziedzina prawa. Ustawy z tego zakresu są często nowelizowane, a co za tym idzie – wiedza powinna być na bieżąco aktualizowana.

Aby zwiększyć świadomość o sposobie, w jaki regulowane jest prawo własności intelektualnej i przemysłowej, dostarczyć wiedzy z zakresu jej ochrony i podnieść kwalifikacje uczestników w zakresie tworzenia portfolio IP przedsiębiorstwa, zapraszamy już dziś do udziału w szkoleniu, podczas którego omówimy również:

- jak nie narazić się na wysokie odszkodowania i długoletnie procesy w związku z naruszeniem patentów, znaków towarowych, prawa autorskiego,
- zmiany w procedurze cywilnej i ich wpływ na dochodzenie praw IP,
- zmiany w zakresie postępowania o zabezpieczeniu dowodowym,
- przestanki odpowiedzialności pośredników,
- skuteczne klauzule przeniesienia praw do własności intelektualnej tworzonej przez ludzi w organizacji,
- trudności, jakie wiążą się z prowadzeniem sporów z różnymi instytucjami,
- egzekwowanie postanowień umów dotyczących prawa własności intelektualnej.

Na szkolenie zapraszamy właścicieli firm, kadrę zarządzającą, kadrę kierowniczą oraz pracowników działów prawnych, promocji i marketingu, R&D, agencji PR.

Serdecznie zapraszam do udziału!



Agnieszka Sychała
Project Manager

tel. 22 4630188,
agnieszka.sychala@rp.pl

PROGRAM / DZIEŃ I

Jak chronić własność intelektualną
i przemysłową w Polsce i za granicą

8:30	Rejestracja uczestników, powitalna kawa
9:00	Oficjalne rozpoczęcie. Powitanie uczestników i prelegentów Agnieszka Spychała – Project Manager, dziennik „Rzeczpospolita”
9:05	CASE STUDY Nowe rodzaje znaków towarowych – przesłanki uzyskania ochrony w świetle orzecznictwa EUIPO mec. Dorota Rzążewska – Krajowy i Europejski Rzecznik Patentowy, Radca Prawny, Wspólnik Zarządzający JWP RZECZNIKI PATENTOWI <ul style="list-style-type: none">• Nowa definicja dotycząca unijnych znaków towarowych• Nowe rodzaje znaków towarowych i możliwości ich przedstawiania• Przesłanki uzyskania ochrony według orzecznictwa EUIPO – analiza• Korzyści wynikające z rejestracji unijnych znaków towarowych• Podsumowanie, dyskusja
10:00	Przerwa na kawę
10:15	CASE STUDY Kiedy znak towarowy prowadzi do konfuzji i jakie mogą być konsekwencje jej potwierdzenia przez Sąd? Aneta Pankowska – Radca Prawny, RKKW Kwaśnicki, Wróbel & Partnerzy <ul style="list-style-type: none">• Co może być znakiem towarowym? (przykłady znaków słownych, graficznych, dźwiękowych, pozycyjnych, niekonwencjonalnych)• Ochrona znaku w granicach specjalizacji – co to oznacza?• Ocena ryzyka wprowadzenia odbiorców w błąd – całościowa czyli jaka? (przykłady z orzecznictwa)• Znak renomowany – szczególna pozycja i szeroka ochrona (przykłady z orzecznictwa)• Jak sprawdzić, czy oznaczenie może kolidować z innym znakiem?• Skutki naruszenia cudzego znaku: natychmiastowy zakaz używania, zniszczenie, publikacja wyroku, roszczenia pieniężne
11:30	CASE STUDY Odpowiedzialność pośredników w noweli marcowej Paweł Lipski – Partner, Bird & Bird Daria Gęsicka – Of Counsel, Bird & Bird <ul style="list-style-type: none">• Europejska koncepcja odpowiedzialności pośredników (Sprawa Tommy Hilfiger, C-494/15 i inne)• Kim jest pośrednik? Jakie są przesłanki odpowiedzialności pośredników?• Wybór roszczeń – co należy wziąć pod uwagę?• Praktyczne problemy z dochodzeniem odszkodowania
12:30	Przerwa na lunch
13:15	CASE STUDY Dochodzenie praw własności intelektualnej po nowelizacji Kodeksu Postępowania Cywilnego Marta Koremba – Partner, Bird & Bird Mateusz Dubek – Senior Associate, Bird & Bird <ul style="list-style-type: none">• Najważniejsze zmiany w procedurze cywilnej i ich wpływ na dochodzenie praw IP• Kwestie dowodowe – przygotowanie do sprawy• Różne reżimy odpowiedzialności – wybór roszczeń• Strategie procesowe w sprawach IP – zagadnienia praktyczne
14:15	WARSZTAT Licencje i klauzule IP w różnych umowach Piotr Dynowski – LL.M., Partner, Bird & Bird Piotr Zawadzki – Senior Associate, Bird & Bird <ul style="list-style-type: none">• Rodzaje umów dotyczących praw własności intelektualnej• Podstawowe wymogi prawne dla umów dotyczących praw własności intelektualnej• Kluczowe kwestie, na które trzeba zwrócić uwagę zawierając umowy dotyczące praw własności intelektualnej• Egzekwowanie postępowano umów dotyczących praw własności intelektualnej
15:30	Przerwa na kawę

PROGRAM / DZIEŃ I

15:45

CASE STUDY Historia pewnego naruszenia – własność intelektualna oczami praktyków

Marta Grabiec – Starszy prawnik, Adwokat, GESSEL

Adam Kraszewski – Managing associate, Radca Prawny, GESSEL

- Ile dóbr niematerialnych mieści się w jednym produkcie?
- Co dają przedsiębiorcy prawa z rejestracji dóbr niematerialnych?
- Korzystanie z dóbr niematerialnych a delikty nieuczciwej konkurencji
- Różne sposoby dochodzenia roszczeń z tytułu naruszenia

16:45

CASE STUDY Procedura sprzeciwowa w Departamencie Znaków Towarowych

Katarzyna Turata – Urząd Patentowy RP

- Wymogi formalne sprzeciwu
- Postępowanie w sprawie sprzeciwu – podstawy prawne
- Terminy w postępowaniu w sprawie sprzeciwu
- Koszty postępowania

Przedsiębiorcy, którzy od nowelizacji ustawy prawo własności przemysłowej i zmiany systemu badawczego na sprzeciwowy muszą sami podejmować działania w celu kontroli czy zarejestrowanym przez nich znakom, nie zagrażają nowe zgłoszenia. zwrócę uwagę na to jak mogą to robić, a gdy już zaistnieje konieczność podjęcia działań, na co powinni się przygotować w postępowaniu przed polskim Urzędem Patentowym.

17:15

Zakończenie pierwszego dnia szkolenia

PROGRAM / DZIEŃ II

Jak chronić własność intelektualną
i przemysłową w Polsce i za granicą

8:30	Rejestracja uczestników, powitalna kawa
9:00	CASE STUDY Umowy prawa autorskie – sposoby dyspozycji prawami autorskimi i komercjalizacji własności intelektualnej Magdalena Miernik – IP Lawyer Lookreatywni LAW FOR CREATIVES
10:00	WARSZTAT Badania patentowe – odkrywamy tajemnicę, jak z nich korzystać Piotr Godlewski – Rzecznik Patentowy, Europejski Rzecznik Patentowy (EQE), Wspólnik, JWP RZECZNICZY PATENTOWI Małgorzata Trejgis – Rzecznik patentowy, JWP RZECZNICZY PATENTOWI <ul style="list-style-type: none">• Czym są badania patentowe i czemu służą?• Gdzie sprawdzić czy rozwiązanie jest oryginalne?• Jakie są dostępne bazy przedmiotów chronionych oraz jak z nich korzystać?• Jakie są rodzaje badań patentowych i czym się różnią?• Kiedy należy wykonywać badania patentowe?• Jak korzystać z wyników badań patentowych?• Poszukiwania w bazach patentowych przedmiotów chronionych:<ul style="list-style-type: none">• badanie stanu techniki• badanie zdolności patentowej• badanie czystości patentowej etc.• Podsumowanie, dyskusja
11:30	Przerwa na kawę
11:45	CASE STUDY Praktyczne problemy w budowaniu portfolio patentów w Polsce dr inż. Grzegorz Wesela-Bauman, Europejski Rzecznik Patentowy (EQE), JWP RZECZNICZY PATENTOWI <ul style="list-style-type: none">• Uzyskiwanie ochrony patentowej – dokonanie zgłoszenia• Postępowanie do udzielenia patentu• Utrzymywanie ochrony patentowej i obrona patentu przed unieważnieniem• Egzekwowanie ochrony płynącej z patentu – dochodzenie roszczeń od podmiotów naruszających wyłączone
12:30	Przerwa na lunch
13:15	CASE STUDY Czwarta rewolucja przemysłowa a system patentowy Oliwia Czarnocka – Rzecznik Patentowy, JWP RZECZNICZY PATENTOWI Paulina Młynarska – Aplikant Rzecznikowski, JWP RZECZNICZY PATENTOWI <ul style="list-style-type: none">• Patent – dla kogo i w jakim celu? Zagadnienia dotyczące systemu patentowego• Sztuczna inteligencja i fin-tech – jakie wyzwania stawiają systemowi patentowemu?• Czy stosowanie rozwiązań wspomaganych AI (artificial intelligence) rodzi zagrożenia?• Podsumowanie, dyskusja
14:15	CASE STUDY Najważniejsze zmiany wynikające z nowelizacji PWP w zakresie patentów Piotr Dynowski – LL.M., Partner, Bird & Bird Piotr Zawadzki – Senior Associate, Bird & Bird <ul style="list-style-type: none">• Zmiany w zakresie definicji wynalazku oraz wyłączeń spod patentowalności• Zmiany w procedurze zgłoszeniowej• Możliwość ograniczenia patentu przez uprawnionego• Zmiany w zakresie postępowania o zabezpieczenie dowodów
15:15	Przerwa na kawę
15:30	CASE STUDY Kapitał intelektualny przedsiębiorstwa – jak monopolizować to, co wytworzą ludzie? Karolina Landowska-Paduszek – RKKW Kwaśnicki, Wróbel & Partnerzy <ul style="list-style-type: none">• Co i jak można monopolizować? Przegląd praw własności intelektualnej (patenty, wzory przemysłowe, prawa autorskie, tajemnica przedsiębiorstwa)• Dlaczego warto monopolizować? Korzyści wynikające z wyłącznego dysponowania prawami bezwzględными• Monopolizować znaczy skutecznie nabyć. Jak formułować skuteczne klauzule przeniesienia praw do własności intelektualnej tworzonej przez ludzi w organizacji?• Prace badawczo-rozwojowe jako szczególny model nabywania praw własności intelektualnej przez przedsiębiorstwo
16:30	Zakończenie szkolenia, wręczenie certyfikatów

PRELEGENCI



Oliwia Czarnocka – Rzecznik Patentowy, JWP RZECZNICZY PATENTOWI

Specjalizuje się w sprawach z dziedziny elektroniki i informatyki. Bierze udział w dokonywaniu międzynarodowych i europejskich zgłoszeń patentowych. Posiada uprawnienia do występowania przed Urzędem Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO) w sprawach dotyczących znaków towarowych i wzorów przemysłowych. Ponadto przygotowuje opinie w sprawach dotyczących patentów i przeprowadza badania. Autorka wielu publikacji z dziedziny prawa własności przemysłowej w prasie krajowej i zagranicznej z doświadczeniem w prowadzeniu szkoleń.



Mateusz Dubek – LL.M., Adwokat, Senior Associate, Bird & Bird

Ekspert w dziedzinie własności intelektualnej i rozwiązywania sporów. Senior Associate w zespole własności intelektualnej w polskim biurze Bird & Bird. Doradza klientom od 2009 roku. Specjalizuje się w prawie własności przemysłowej, zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, prawie autorskim, oraz ochronie dóbr osobistych, w szczególności w sprawach spornych z tego zakresu. Reprezentuje klientów przed sądami powszechnymi i trybunałami arbitrażowymi. Ma doświadczenie w doradzaniu klientom z wielu sektorów gospodarki, takich jak farmacja, telekomunikacja, e-commerce, nieruchomości, budownictwo oraz surowce naturalne. Wspiera klientów w zakresie opracowywania i wdrażania kompleksowych strategii ochrony własności intelektualnej, zarządzania portfolio praw własności intelektualnej oraz strukturyzowaniu transakcji IP w taki sposób, aby maksymalizować korzyści klienta i minimalizować ryzyko sporów prawnych. W sytuacjach kryzysowych zapewnia doradztwo przedprocesowe, wskazuje na rozwiązania zaspakajające interesy klienta, negocjuje i pomaga klientom zawierać ugody. Wspiera klientów w ściganiu naruszcycieli ich praw. Opracowuje kompleksowe strategie procesowe oraz reprezentuje klientów w postępowaniach sądowych, arbitrażowych i egzekucyjnych. Doprowadził do zawarcia korzystnych uгод zarówno przed wszczęciem sporu sądowego, jak i w jego trakcie oraz już po wydaniu wyroku. Doradza w zakresie prawa zwalczania nieuczciwej konkurencji. Posiada również doświadczenie w sporach sądowych wynikających z prawa ochrony konkurencji (private enforcement). W tym zakresie doradzał klientom z sektora telekomunikacyjnego pozwanym o odszkodowanie wynikające z rzekomego nadużywania pozycji dominującej na właściwym rynku. Jego obszar specjalizacji obejmuje ponadto m.in. ochronę inwestycji zagranicznych na podstawie prawa międzynarodowego, prawo upadłościowe oraz spory budowlane i nieruchomościowe. Przed dołączeniem do Bird & Bird przez wiele lat pracował w zespole postępowań sądowych i rozwiązywania sporów warszawskiego biura renomowanej międzynarodowej kancelarii prawnej. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (2009). Studiował na University of Glasgow (2007–2008) jako stypendysta Komisji Europejskiej oraz ukończył z wyróżnieniem dwuletni kurs prawa angielskiego i europejskiego organizowany przez University of Cambridge (2010). Ukończył z wyróżnieniem prestiżowe studia LL.M. in Comparative and International Dispute Resolution na Queen Mary University of London (2012). Od 2014 r. wpisany na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie.



Piotr Dynowski – LL.M., Partner, Bird & Bird

Uznany ekspert prawa własności intelektualnej, w szczególności w zakresie patentów. Kieruje praktyką własności intelektualnej i TMT w polskim biurze Bird & Bird. Od 2000 roku doradza przedsiębiorcom i klientom instytucjonalnym. Specjalizuje się w prawie własności intelektualnej, reklamy i mediów, telekomunikacyjnym oraz e-commerce. Obszar jego specjalizacji obejmuje również ochronę danych osobowych, dobra osobiste, nieuczciwą konkurencję, prawo farmaceutyczne oraz aspekty prawne gier hazardowych. Wspiera klientów w zakresie opracowywania i wdrażania kompleksowych strategii ochrony własności intelektualnej, zarządzania portfolio praw własności intelektualnej przedsiębiorstw, transakcji dotyczących przenoszenia i nabywania praw własności intelektualnej, zwalczania podróbek oraz spraw z zakresu nieuczciwej konkurencji. Reprezentował klientów w licznych, niejednokrotnie precedensowych, sporach z zakresu własności intelektualnej, zarówno przed sądami powszechnymi, sądami administracyjnymi, Urzędem Patentowym RP i sądami polubownymi, w szczególności w sporach patentowych. Posiada wieloletnie doświadczenie w doradztwie klientom z najbardziej innowacyjnych sektorów gospodarki, takich jak farmacja, media, telekomunikacja, reklama, IT, czy elektronika. Doradza także firmom z sektora bankowo-finansowego, energetycznego, samochodowego, sportowego oraz spożywczego. Doradza klientom z najbardziej innowacyjnych i kreatywnych branż, takich jak agencje reklamowe, wydawnictwa, firmy farmaceutyczne, media i firmy telekomunikacyjne. W trakcie swojej kariery zawodowej reprezentował wielu polskich oraz zagranicznych artystów i celebrytów. Przed dołączeniem do zespołu Bird & Bird był odpowiedzialny za praktykę własności intelektualnej i mediów w kilku wiodących polskich kancelariach. Swoje doświadczenie zdobywał również w Biurze ds. Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE. W latach 2005–2010 wykładał na Uniwersytecie SAR i Akademii Komunikacji Marki (Stowarzyszenie Komunikacji Marketingowej SAR). Obecnie wykłada w Centrum Praw Własności Intelektualnej im. H. Grocjusza, na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz w Concordia Design w Poznaniu. Jest współautorem „Poradnika Prawnego dla E-biznesu”.



Daria Gęsicka – Of Counsel, Bird & Bird

Ma wieloletnie doświadczenie w zakresie prawa własności intelektualnej, nowych technologii i prawa umów. Of Counsel w praktyce prawa własności intelektualnej w warszawskim biurze Bird & Bird. Doradza przedsiębiorcom od 2013 roku. Posiada szerokie doświadczenie w zakresie umów dotyczących praw własności intelektualnej, w tym umów przenoszących prawa, jak również umów licencyjnych oraz bezpośrednio i pośrednio odpowiedzialności za naruszenia praw własności intelektualnej. Wspiera klientów w opracowywaniu strategii ochrony własności intelektualnej i know-how. Jej doświadczenie obejmuje także weryfikację materiałów promocyjnych i reklamowych pod kątem ewentualnych naruszeń praw własności intelektualnej. Doradzała wiodącym producentom i importerom sprzętu elektronicznego w sprawach dotyczących opłat od

czystych nośników. Posiada szczególne doświadczenie w transakcjach praw własności intelektualnej w sektorze farmaceutycznym. Wspiera klientów w procesach migracji danych oraz doradza w sprawach dotyczących przenoszalności danych. Posiada bogate doświadczenie w zakresie doradzania dostawcom usług świadczonych w chmurze, w tym w modelu SaaS oraz IaaS. Posiada także doświadczenie w zakresie umów w sprawach zamówień publicznych mających za przedmiot rozwiązania IT. Przed dołączeniem do Bird & Bird doświadczenie zawodowe zdobywała w renomowanych kancelariach prawnych. Jest autorką licznych publikacji z zakresu prawa własności intelektualnej, w tym prawa autorskiego, nowych technologii oraz telemedycyny, oraz prelegentką podczas szkoleń i warsztatów z tej tematyki. Jest autorką monografii pt. Wyłączenie odpowiedzialności cywilnej dostawców usług sieciowych za treści osób trzecich. Jest absolwentką prawa na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ukończyła także studia podyplomowe z zakresu prawa autorskiego, prasowego i wydawniczego na Uniwersytecie Jagiellońskim, z zakresu prawa medycznego na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz z zakresu prawa własności intelektualnej na Uniwersytecie Warszawskim. Uczestniczyła także w Szkole Letniej Międzynarodowego Prawa Autorskiego na Uniwersytecie w Amsterdamie. Jest absolwentką filologii angielskiej na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Posiada stopień doktora w zakresie prawa cywilnego i jest adiunktem na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Marta Grabiec – Starszy prawnik, adwokat, GESSEL

Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Ukończyła studia prawnicze w Centrum Prawa Amerykańskiego organizowane przez Wydział Prawa Stanowego Uniwersytetu Floryda (Levin College of Law, University of Florida) przy współpracy z Uniwersytem Warszawskim (Certificate in American Law Studies) oraz studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Cardiff w Wielkiej Brytanii (Certificate of Higher Education in Legal Studies). Posiada doświadczenie w doradztwie prawnym w zakresie prawa autorskiego, znaków towarowych, wzorów przemysłowych, wzorów użytkowych, patentów oraz zwalczania czynów nieuczciwej konkurencji. Doradza również w kwestiach związanych z prawem mediów, prawem prasowym i ochroną dóbr osobistych osób fizycznych i prawnych. Doradza spółkom tworzącym innowacyjne technologie w zakresie ochrony opracowanych rozwiązań oraz zarządzania prawami własności intelektualnej. Przygotowuje i opiniuje umowy z zakresu transferu dóbr niematerialnych, korzystania z tych dóbr, umowy o koegzystencję praw wyłącznych czy umowy dotyczące know-how. Przygotowuje dla Klientów strategię ochrony marki. Reprezentuje Klientów przed sądami cywilnymi, karnymi i arbitrażowymi w sporach dotyczących zwalczania naruszeń praw własności intelektualnej, zwalczania czynów nieuczciwej konkurencji i naruszenia dóbr osobistych. Prowadzi spory domenowe występując przed sądami polubownymi do spraw domen internetowych. Reprezentuje Klientów w postępowaniach spornych prowadzonych przed Urzędem Patentowym RP.

Piotr Godlewski – Rzecznik Patentowy, Europejski Rzecznik Patentowy (EQE), Wspólnik JWP RZECZNICZY PATENTOWI

Specjalizuje się w ochronie rozwiązań z dziedziny nauk przyrodniczych takich jak: biologia, chemia, farmacja, biotechnologia czy medycyna – bierze udział w dokonywaniu międzynarodowych zgłoszeń patentowych (EP oraz PCT), prowadzeniu postępowań dotyczących SPC oraz postępowań spornych przed Urzędem Patentowym RP. Kwalifikowany europejski rzecznik patentowy (EQE) i krajowy rzecznik patentowy. Posiada kwalifikacje do występowania przed Urzędem Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO) w sprawach dotyczących znaków towarowych i wzorów przemysłowych. Ponadto przygotowuje opinie w sprawach dotyczących patentów, przeprowadza badania i prowadzi liczne szkolenia z zakresu własności intelektualnej. Jest doświadczonym prelegentem. Wielokrotnie prowadził wykłady podczas konferencji oraz szkolenia dla przedsiębiorców obejmujące tematykę ochrony patentowej wynalazków oraz badań patentowych.

Marta Koremba – Partner, Bird & Bird

Ekspert w dziedzinie prawa własności przemysłowej. Partner w zespole własności intelektualnej w polskim biurze Bird & Bird. Od 2006 roku wspiera klientów w sprawach związanych z ochroną praw własności przemysłowej i zwalczaniem nieuczciwej konkurencji. Obsługuje firmy z najbardziej innowacyjnych branż: farmaceutycznej, chemicznej, kosmetycznej oraz telekomunikacyjnej. Reprezentuje klientów w sporach patentowych (głównie w sektorze farmaceutycznym). Opracowuje globalne strategie patentowe na etapie przedprocesowym oraz w postępowaniach spornych. Wspiera klientów w przygotowywaniu opinii o podstawach unieważnienia, nienaruszania (non-infringement opinion) oraz czystości patentowej. Negocjuje umowy licencyjne i przeniesienia praw do technologii. Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu szerokimi portfelami znaków towarowych i wzorów przemysłowych. Prowadzi postępowania zgłoszeniowe przed Urzędem Patentowym RP i Urzędem Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej w Alicante, jak również postępowania sprzeciwowe, o unieważnienie lub stwierdzenie wygaśnięcia praw wyłącznych. Doradza w sprawach związanych z naruszeniem praw wyłącznych w Internecie – w szczególności poprzez rejestrację domen oraz używanie słów kluczowych (keywords advertising). Reprezentuje klientów w sporach o naruszenie praw wyłącznych przed sądami powszechnymi oraz w sporach domenowych przed Sądem Polubownym ds. Domen Internetowych przy Polskiej Izbie Informatyki i Telekomunikacji. Studiowała prawo i ekonomię w Instytucie Międzywydziałowych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego oraz na Katholieke Universiteit Leuven (Belgia). Jest rekomendowana przez polskie i międzynarodowe rankingi, m.in. przez WTR 1000, FT Innovative Lawyers, Women in Business Law oraz Rising Stars Prawnicy – Liderzy Jutra.



PRELEGENCI



Adam Kraszewski – Managing associate, Radca Prawny, GESSEL

Jego praktyka obejmuje doradztwo w zakresie prawa autorskiego, prawa znaków towarowych, a także ochrony dóbr osobistych. Koordynuje prace zespołu ochrony danych osobowych. Wiceprezes Polskiego Związku Pracodawców Konsultingu przy Konfederacji Lewiatan. Współpracuje z Klientami, oferując im kompleksowe rozwiązania, wymagające często odejścia od utartych schematów i łączenia doświadczeń z różnych dziedzin prawa. Posiada wieloletnie doświadczenie z zakresu prawa pracy (zarówno indywidualnego, jak i zbiorowego). Doradza przy wdrażaniu efektywnych mechanizmów zatrudniania (w tym managementu), konstruowania regulacji wewnętrznych, jak i rozwiązywania sporów. Wspiera prace zespołu M&A, przy zagadnieniach z zakresu prawa pracy, w tym w zakresie przejścia zakładu pracy i układów zbiorowych pracy. Jest autorem licznych publikacji z tej dziedziny. Udziela porad prawnych w zakresie prawa farmaceutycznego, które tematyką swoją obejmują reklamę, pozyskanie praw do produktu i zagadnienia związane z wprowadzaniem produktu do obrotu. Uczestniczył w szeregu projektów refundacyjnych (zwłaszcza z zakresu programów lekowych), w tym z wykorzystaniem instrumentów dzielenia ryzyka. Jest autorem publikacji i prelegentem na licznych konferencjach. Uczestniczy w pracach zespołu prawników przygotowujących analizy due diligence w wyżej wskazanych dziedzinach. W Kancelarii GESSEL od 2006 roku.



Karolina Landowska-Paduszek – RKKW Kwaśnicki, Wróbel & Partnerzy

Adwokat, absolwentka studiów podyplomowych Prawo Własności Intelektualne na Uniwersytecie Warszawskim. Doświadczenie zdobywała w renomowanych warszawskich kancelariach. Zajmuje się prawem procesowym, ochroną danych osobowych oraz prawem własności intelektualnej, w tym w szczególności prawem autorskim. Biegłe posługuje się językiem angielskim.



Paweł Lipski – Partner, Bird & Bird

Ceniony specjalista w zakresie prawa nowych technologii, w szczególności w zakresie własności intelektualnej. Partner w zespole własności intelektualnej warszawskiego biura Bird & Bird. Doradza klientom od 2006 roku. Jest cenionym specjalistą w zakresie prawa nowych technologii, w szczególności w zakresie własności intelektualnej. Zajmuje się również prawem Internetu, ochroną danych osobowych, prawem konsumenckim, sporami sądowymi, prawem reklamy oraz prawem kontraktowym. Doradza klientom w projektach związanych z cyfrową transformacją biznesu. Wspiera klientów w sporach sądowych, postępowaniach przed PUODO, UOKiK, UPRP oraz EUIPO, w negocjacjach, procesach due diligence oraz tworzeniu strategii zarządzania własnością intelektualną. Pracuje dla wiodących platform internetowych, przedsiębiorców z sektora sprzedaży detalicznej oraz producentów zaawansowanych systemów IT. Ma szczególne doświadczenie w zakresie naruszeń prawa w Internecie, doradza m.in. w głośnych sprawach dotyczących naruszeń praw przez użytkowników serwisów hostingowych. Reprezentował firmy w wielu postępowaniach karnych i cywilnych dotyczących naruszenia praw własności intelektualnej. Doradzał kilkudziesięciu startupom internetowym w kwestiach zgodności ich modeli biznesowych z prawem. Jest członkiem International Trademark Association (INTA). Prestiżowe informatory prawnicze Chambers and Partners oraz Legal500 rekomendują go w zakresie własności intelektualnej.



Magdalena Miernik – IP Lawyer, Lookkreatywni LAW FOR CREATIVES

Prawnik zajmujący się na co dzień sprawami z zakresu prawa własności intelektualnej. Szkoleniowiec z ponad 6-letnim doświadczeniem w dzieleniu się wiedzą na temat prawa własności intelektualnej. Doradza na co dzień wielu firmom z branży kreatywnej. Jej klientami są agencje kreatywne, studia graficzne oraz firmy z branży technologicznej chcące chronić i komercjalizować swoją własność intelektualną. Założycielka firmy prawniczej Lookkreatywni LAW FOR CREATIVES świadczącej wsparcie prawno-biznesowe dla branży kreatywnej. Absolwentka Szkoły IP przy Centrum Praw Własności Intelektualnej im. Hugona Grocjusza. Promotorka wiedzy na temat prawa własności intelektualnej.



Paulina Młynarska – Aplikant Rzecznikowski, JWP RZECZNICZY PATENTOWI

Jest magistrem inżynierem mechatroniki o specjalizacji inżynieria fotoniczna. W ramach prac Zespołów Mechaniczno-Elektronicznego i Badań Patentowych zajmuje się sprawami związanymi z mechaniką, elektroniką, telekomunikacją i optyką, zwłaszcza w zakresie badań patentowych, przygotowywania opinii oraz sporządzania i weryfikacji tłumaczeń. Posiada doświadczenie w prowadzeniu szkoleń z zakresu praw wyłączeń, a w szczególności ochrony patentowej wynalazków.



Aneta Pankowska – Radca Prawny, RKKW Kwaśnicki, Wróbel & Partnerzy

Absolwentka Podyplomowego Studium Prawa Własności Intelektualnej (Uniwersytet Warszawski) oraz Psychologii Biznesu dla Menedżerów (Akademia Leona Koźmińskiego). Specjalizuje się w doradztwie z zakresu prawa własności intelektualnej, prawa gospodarczego, ochrony danych osobowych jak również w procesach gospodarczych, w tym z zakresu nieuczciwej konkurencji oraz ochrony dóbr osobistych. Laureatka International Advisory Experts Award 2018: IP lawyer of the Year in Poland. Wykładowca na konferencjach i szkoleniach (m.in. OIRP w Warszawie), autorka publikacji dot. prawa gospodarczego. Prowadzi blog poświęcony prawu gospodarczemu „IP PROCESOWO” (www.pankowska.com.pl).

**mec. Dorota Rządewska – Krajowy i Europejski Rzecznik Patentowy, Radca Prawny, Wspólnik Zarządzający JWP RZECZNICY PATENTOWI**

Specjalizuje się w sprawach z zakresu ochrony własności przemysłowej i intelektualnej oraz zwalczania nieuczciwej konkurencji, prowadzonych przed sądami, organami ścigania tudzież organami celnymi, a także sprawach spornych przed Urzędem Patentowym. Zajmuje się doradztwem strategicznym, sporządzaniem opinii i umów w sprawach z zakresu ochrony własności przemysłowej, prawa konkurencji, prawa autorskiego, prawa reklamy oraz w sprawach dotyczących domen internetowych. Odpowiada za prowadzenie mediacji w sprawach z zakresu ochrony własności przemysłowej, własności intelektualnej, zwalczania nieuczciwej konkurencji, prawa autorskiego, prawa reklamy oraz domen internetowych. Pełnomocnik w postępowaniach mediacyjnych przed Urzędem Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO) w Alicante. Zasiada również w składzie orzekającym sądu arbitrażowego dla domen internetowych .pl & .eu. Posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń dla przedsiębiorców, naukowców, studentów oraz młodzieży szkolnej.

**Małgorzata Trejgis – Rzecznik patentowy, JWP RZECZNICY PATENTOWI**

Jest specjalistą w prowadzeniu postępowań zgłoszeniowych krajowych i międzynarodowych (EP, PCT) wynalazków i wzorów użytkowych oraz walidacjach patentów europejskich z zakresu mechaniki, optyki i elektroniki. Przygotowuje również opinie w sprawach dotyczących patentów, przeprowadza badania oraz prowadzi szkolenia z zakresu własności intelektualnej. Bogate doświadczenie naukowe oraz praktyczne zdobywała m.in. w Instytucie Mikromechaniki i Fotoniki Politechniki Warszawskiej oraz Instytucie Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej PAN. Posiada doświadczenie w zakresie prowadzenia szkoleń dla przedsiębiorców, studentów i naukowców z zakresu ochrony wynalazków oraz badań patentowych.

**Kafarzyna Turała – ekspert, Departament Znaków Towarowych, Urząd Patentowy RP**

Absolwentka Prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uczelni Łazarskiego w Warszawie oraz Ochrony Danych Osobowych i Informacji Niejawnych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Od 2008 roku pracuje w Urzędzie Patentowym RP, jako ekspert w Departamencie Znaków Towarowych w Wydziale Sprzeciwów i Obsługi Prawnej.

**dr inż. Grzegorz Wesela-Bauman – Europejski Rzecznik Patentowy (EQE), JWP RZECZNICY PATENTOWI**

Specjalizuje się w postępowaniach spornych dotyczących unieważnień patentów przed Urzędem Patentowym RP (UPRP) oraz Europejskim Urzędem Patentowym (EPO) z dziedziny chemii, farmacji, medycyny oraz technologii chemicznej. Posiada doświadczenie w przygotowywaniu opinii oraz prowadzeniu postępowań zgłoszeniowych w ramach procedury polskiej, europejskiej (EPC) oraz międzynarodowej (PCT). Doświadczenie w zakresie IP zdobywał w renomowanych kancelariach patentowych, a doświadczenie naukowe jest poparte udziałem w projektach badawczych, konferencjach międzynarodowych oraz publikacjach naukowych.

**Piotr Zawadzki – Senior Associate, Bird & Bird**

Specjalizuje się w prawie własności intelektualnej, a w szczególności w prawie autorskim, prawie własności przemysłowej, w zagadnieniach zwalczania nieuczciwej konkurencji, a także prawie danych osobowych. Senior Associate w zespole prawa własności intelektualnej i ochrony danych osobowych w polskim biurze Bird & Bird. Od prawie 10 lat doradza klientom w sprawach z zakresu własności intelektualnej, współpracując z najlepszymi międzynarodowymi kancelariami, w tym jako szef zespołów odpowiedzialnych za obszar IP i IT. Doradza klientom z innowacyjnych sektorów gospodarki, takich jak przemysł farmaceutyczny, media, reklama, IT oraz elektronika, a także firmom z sektora bankowo-finansowego, energetycznego, budowlanego, samochodowego, filmowego oraz spożywczego, w tym producentom i dystrybutorom napojów alkoholowych. Koncentruje się przy tym głównie na prawie autorskim, prawie znaków towarowych, prawie patentowym, ochronie domen internetowych, prawie reklamy, ochronie tajemnic przedsiębiorstwa oraz prawie danych osobowych. Jego doświadczenie obejmuje prowadzenie sporów przed Urzędem Patentowym oraz sądami powszechnymi i arbitrażowymi, a także doradztwo transakcyjne w zakresie własności intelektualnej i ochrony danych osobowych, w szczególności w odniesieniu do transakcji na rynku nieruchomości, transakcji mających za przedmiot prawa udziałowe, a także związanych z nabywaniem, przenoszeniem i wnoszeniem praw własności intelektualnej w ramach przedsięwzięć typu joint venture. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Ukończył także kurs prawa włoskiego i europejskiego organizowany przez Uniwersytet Warszawski we współpracy z Uniwersyteciem w Catanii oraz podyplomowe studia z zakresu prawa nowoczesnych technologii w Akademii Leona Koźmińskiego. Jest autorem lub współautorem przeszło dwudziestu publikacji na tematy związane z prawem własności intelektualnej, a także wykładowcą i prelegentem na szkoleniach i konferencjach branżowych. Piotr jest adwokatem – członkiem Izby Adwokackiej w Warszawie, a także rzecznikiem patentowym – członkiem Polskiej Izby Rzeczników Patentowych. Należy również do Stowarzyszenia Ochrony Własności Intelektualnej – Polskiej Grupy Narodowej Międzynarodowego Stowarzyszenia Ochrony Własności Intelektualnej (AIPPI).

SZKOLENIE: Jak chronić własność intelektualną i przemysłową w Polsce i za granicą

TERMIN / MIEJSCE WYDARZENIA:

10-11 grudnia 2019 r. / Golden Floor Tower, ul. Chłodna 51, Warszawa

Nazwa Firmy/Osoba fizyczna: NIP:

ulica, nr domu, nr lokalu: Miejscowość/Kod pocztowy:

Telefon: Faks: e-mail:

Informujemy, że Administratorem Twoich danych osobowych jest Gremi Media SA z siedzibą w Warszawie przy ul. Prostej 51, 00-838 Warszawa, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy Sąd Gospodarczy XII Wydział Rejestrowy pod numerem KRS: 0000660475. Celem przetwarzania Twoich danych (imię, nazwisko, adres email, stanowisko, numer telefonu) jest realizacja usługi szkoleniowej „Jak chronić własność intelektualną i przemysłową w Polsce i za granicą”, świadczenie usług drogą elektroniczną oraz działania marketingowe dotyczące produktów spółki Gremi Media.

W związku z przetwarzaniem tych danych przysługują następujące prawa:

- dostęp do danych, w tym uzyskania kopii danych,
- żądanie sprostowania danych,
- usunięcie danych (w określonych sytuacjach),
- wniesienie skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych,
- sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
- ograniczenie przetwarzania danych.

W zakresie w jakim dane są przetwarzane w ramach świadczonej usługi (dane niezbędne do świadczenia usługi) można także skorzystać z:

- prawa do przenoszenia danych osobowych, tj. do otrzymania od administratora danych osobowych, w ustrukturyzowanym, powszechnie używanym formacie nadającym się do odczytu maszynowego.

W celu skorzystania z powyższych praw udostępniamy następujące kanały komunikacji:

FORMA PISEMNA / Adres: Gremi Media SA, ul. Prosta 51, 00-838 Warszawa POCZTA ELEKTRONICZNA / Adres email: dane_osobowe@rp.pl

DANE UCZESTNIKA/UCZESTNIKÓW:

Imię i nazwisko: Stanowisko:

e-mail: Telefon:

- Wyrażam zgodę na przesyłanie przez Gremi Media SA z siedzibą w Warszawie, ul. Prosta 51, na udostępniony przeze mnie adres poczty elektronicznej i numer telefonu informacji handlowych w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną. Przyjmuję do wiadomości, że mogę w dowolnym momencie wycofać tę zgodę. Wycofanie przeze mnie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie mojej zgody przed jej wycofaniem.
- Wyrażam zgodę na przekazanie moich danych osobowych, w tym adresu poczty elektronicznej i telefonu spółkom powiązanim z Gremi Media SA z siedzibą w Warszawie, ul. Prosta 51, oraz partnerom wydarzeń tj. na przetwarzanie ich przez w/w podmioty w celu marketingu bezpośredniego ich produktów lub usług oraz w celu przesyłania informacji handlowych w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną. Przyjmuję do wiadomości, że mogę w dowolnym momencie wycofać tę zgodę. Wycofanie przeze mnie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie mojej zgody przed jej wycofaniem.
- * Przyjmuję do wiadomości, że moje dane osobowe umieszczone zostają w bazie danych administratora danych tj. Gremi Media SA z siedzibą w Warszawie, ul. Prosta 51, i mogą być przetwarzane w celu wykonania zawartej ze mną umowy oraz w celu marketingu bezpośredniego własnych produktów lub usług administratora danych. Przyjmuję do wiadomości, że mogę w dowolnym momencie wycofać tę zgodę. Wycofanie przeze mnie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie mojej zgody przed jej wycofaniem.
- * Akceptuję regulamin wydarzenia. * zgody obligatoryjne

Imię i nazwisko: Stanowisko:

e-mail: Telefon:

- Wyrażam zgodę na przesyłanie przez Gremi Media SA z siedzibą w Warszawie, ul. Prosta 51, na udostępniony przeze mnie adres poczty elektronicznej i numer telefonu informacji handlowych w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną. Przyjmuję do wiadomości, że mogę w dowolnym momencie wycofać tę zgodę. Wycofanie przeze mnie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie mojej zgody przed jej wycofaniem.
- Wyrażam zgodę na przekazanie moich danych osobowych, w tym adresu poczty elektronicznej i telefonu spółkom powiązanim z Gremi Media SA z siedzibą w Warszawie, ul. Prosta 51, oraz partnerom wydarzeń tj. na przetwarzanie ich przez w/w podmioty w celu marketingu bezpośredniego ich produktów lub usług oraz w celu przesyłania informacji handlowych w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną. Przyjmuję do wiadomości, że mogę w dowolnym momencie wycofać tę zgodę. Wycofanie przeze mnie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie mojej zgody przed jej wycofaniem.
- * Przyjmuję do wiadomości, że moje dane osobowe umieszczone zostają w bazie danych administratora danych tj. Gremi Media SA z siedzibą w Warszawie, ul. Prosta 51, i mogą być przetwarzane w celu wykonania zawartej ze mną umowy oraz w celu marketingu bezpośredniego własnych produktów lub usług administratora danych. Przyjmuję do wiadomości, że mogę w dowolnym momencie wycofać tę zgodę. Wycofanie przeze mnie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie mojej zgody przed jej wycofaniem.
- * Akceptuję regulamin wydarzenia. * zgody obligatoryjne

SZKOLENIE: Jak chronić własność intelektualną i przemysłową w Polsce i za granicą

TERMIN / MIEJSCE WYDARZENIA:

10–11 grudnia 2019 r. / Golden Floor Tower, ul. Chłodna 51, Warszawa

CENA:

Early Bird: 1750 + 23% VAT przy zgłoszeniu **do 15 listopada 2019 r.**

II cena: 1950 + 23% VAT przy zgłoszeniu **do 30 listopada 2019 r.**

III cena: 2350 + 23% VAT przy zgłoszeniu **po 9 grudnia 2019 r.**

Cena obejmuje: udział w wydarzeniu, materiały, lunch, przerwy kawowe.

WARUNKI ZGŁOSZENIA:

- Zgłoszenie udziału w usłudze edukacyjnej wymaga przesłania wypełnionego formularza rejestracyjnego dostępnego na stronie www.konferencje.rp.pl. Zgłoszenie udziału dokonywane jest poprzez przesłanie wiadomości e-mail do Gremi Media SA (dalej „Organizator”) pod adres anna.szalaj@rp.pl (dalej „Zgłoszenie”). Zgłoszenie jest skuteczne pod warunkiem otrzymania od Organizatora potwierdzenia poprzez otrzymanie wiadomości e-mail z potwierdzeniem uczestnictwa w usłudze edukacyjnej. Osoba, która otrzymała potwierdzenia zgłoszenia nabywa status uczestnika (dalej „Uczestnik”).
- Potwierdzenie Zgłoszenia skutkuje zawarciem umowy o świadczenie usługi edukacyjnej i stanowi warunek dopuszczenia do usługi edukacyjnej oraz stanowi podstawę do obciążenia Uczestnika opłatą za usługę edukacyjną (dalej „Opłata”).
- Wpłaty należy dokonać w terminie 14 (czternastu) dni od daty otrzymania wezwania do dokonania płatności, nie później jednak niż w dniu rozpoczęcia świadczenia usługi edukacyjnej na rachunek Organizatora:
Gremi Media S.A. ul. Prosta 51, 00-838 Warszawa
Ing Bank Śląski S.A. 14 1050 1025 1000 0090 3096 4259
Niedokonanie wpłaty we wskazanym terminie nie jest jednoznaczne z rezygnacją Uczestnika z usługi edukacyjnej.
- Uczestnik jest uprawniony do rezygnacji z usługi edukacyjnej na następujących zasadach:
 - rezygnacja wymaga formy dokumentowej i doręczenia Organizatorowi w trybie wskazanym w ust. 1;
 - w przypadku doręczenia rezygnacji w terminie co najmniej 21 (dwudziestu jeden) dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi edukacyjnej Organizator obciąża Uczestnika opłatą administracyjno-gwarancyjną w wysokości 400 zł + 23% VAT;
 - w przypadku doręczenia rezygnacji w terminie krótszym niż 21 (dwadzieścia jeden) dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi edukacyjnej, Uczestnik zobowiązany jest do zapłaty opłaty administracyjno-gwarancyjnej w wysokości (100% Opłaty).
- W przypadku braku zgłoszenia rezygnacji i nieobecności Uczestnika podczas świadczenia usługi edukacyjnej Uczestnik zobowiązany jest do zapłaty opłaty administracyjno-gwarancyjnej w wysokości (100% Opłaty).
- W przypadku, gdyby usługa edukacyjna nie odbyła się z powodów niezależnych od Organizatora, Organizator proponuje świadczenie usługi edukacyjnej w innym terminie lub w terminie 14 dni roboczych zwraca Opłatę w pełnej wysokości.
- Zgłoszenie jest równoznaczne z akceptacją powyższych postanowień oraz akceptacją warunków Regulaminu oraz oznacza upoważnienie Organizatora do wystawienia faktury VAT bez składania podpisu.
- Organizator zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian dot. programu, prelegentów oraz do odwołania usługi szkoleniowej z ważnych przyczyn.
- Organizator zastrzega sobie prawo odmowy uczestnictwa w usłudze edukacyjnej osoby powiązanej w jakimkolwiek charakterze z podmiotem konkurencyjnym dla Organizatora lub współorganizatora usługi edukacyjnej. W przypadku ujawnienia powyższych okoliczności po dokonaniu Opłaty, pełna kwota Opłaty zostanie zwrócona w terminie 14 dni roboczych.
- Organizator zastrzega sobie prawo odmowy świadczenia usługi edukacyjnej bez podawania przyczyny.

miejscowość, data i podpis	pieczęć firmy